11 tháng hai năm Đinh Hợi (1887) thì
anh lính dõng kia bỗng giật nảy mình,
xuýt nữa ngã lộn nhào xuống đất. Anh
ta vội vịn lấy một cành cây và ép tay
vào ngực cho con tim đỡ đập mạnh.
Anh ta hoảng hốt lo sợ đến cực điểm:
lúc này anh mới thấy can đảm của anh
tiêu tán tự bao giờ!